

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1	кв.190	Ремонт трубопроводов системы ХВС									
1	ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 8.783, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 5.472, (Н.Р. $74*0,85 = 63\% = 147.41$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 93.59$ руб.)	100 м трубопровода	0.03	<u>415.00</u> 352.15	<u>7.29</u> 1.58	243.97	232.93	<u>1.92</u> 1.05	34.66 0.10	1.04 0.00
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0066	0		0				
2	ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 32 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 9.146, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 6.121, (Н.Р. $128*0,85*0.9 = 98\% = 1160.87$ руб. С.П. $83*0,8*0.85 = 56\% = 663.35$ руб.)	100 м трубопровода	0.03	<u>2439,23</u> 1697.65	<u>689.25</u> 93.23	1321.62	1122.89	<u>189.12</u> 61.67	140.07 5.90	4.20 0.18
		труба рр-г д.32 мм	м	3	(65.12)		(195.36)				
		эл.соединение гебо 1 1/4" нр	шт.	2	(740.11)		(1480.22)				
		кран шаровый д.15 мм	шт.	1	(184.11)		(184.11)				
		ниппель лат. д.15 мм	шт.	1	(28.25)		(28.25)				
		ниппель 1 1/4"x1"	шт.	2	(164.96)		(330)				
		муфта комб. 20x1/2" вр	шт.	1	(19.81)		(20)				
		тройник мп 32x20x32	шт.	1	(10.84)		(10.84)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1566	1356	191 63		5 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				1566	1356	191 63		5 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1356				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			191				
		в том числе зарплата машинистов:		1			63				
		Индекс к стоимости материалов:		1			19				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2249				
		Итого с индексацией:	руб.				3815	1356	191 63		5 0

		Накладные расходы %:	%				1308				
		Итого с накладными:	руб.				5123				
		Сметная прибыль %:	%				757				
		Итого:	руб.				5880				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			1176				
		Всего по разделу:	руб.				7056				
Раздел 2 кв.114 Ремонт трубопроводов системы теплоснабжения											
1	ТЕРр 65-15-6	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления диаметром до 20 мм Индексы: к з/п рабочим: 22.048, к стоимости машин: 12.779, к материалам: 2.404, (Н.Р. 63*0,85 = 54% = 2192.62 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 1299.33 руб.)	100 м трубопр овода	0.09	<u>2292.27</u> 2046.24	<u>60.76</u> 0	4170.37	4060.40	<u>69.88</u> 0	174.00 0	15.66 0
		труба мп д.20 мм	м	9	(140.59)		(1265.31)				
		переход мп 20х3/4" нр	шт.	4	(139.99)		(559.96)				
		муфта чуг. д.20 мм	шт.	4	(14.89)		(59.56)				
		хомут для труб д.15 мм	шт.	4	(9.4)		(37.60)				
		шпилька-саморез М8	шт.	4	(3.47)		(13.88)				
		дюбель NAT 8	шт.	4	(2.47)		(9.88)				
2	ТЕР 16-07-005-0 1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочим: 1,15 Индексы: к з/п рабочим: 22.048, к стоимости машин: 9.207, к материалам: 10.383, (Н.Р. 128*0,85*0.9 = 98% = 159.43 руб. С.П. 83*0,8*0.85 = 56% = 91.10 руб.)	100 м трубопр овода	0.09	<u>90.64</u> 81.98	<u>4.35</u> 0	170.32	162.68	<u>3.61</u> 0	5.76 0	0.52 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				4341	4223	73 0		16 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				4341	4223	73 0		16 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			4223				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			73				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				

		Индекс к стоимости материалов:		1			44					
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1946					
		Итого с индексацией:	руб.				6287	4223	73		16	
									0		0	
		Накладные расходы %:	%				2352					
		Итого с накладными:	руб.				8639					
		Сметная прибыль %:	%				1390					
		Итого:	руб.				10029					
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			2006					
		Всего по разделу:	руб.				12035					
Раздел 3 кв.50 Ремонт трубопроводов систем канализации												
1	ТЕРр 65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 16.331, к з/п машинистов: 22.048, (Н.Р. 74*0,85 = 63% = 246.43 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 156.46 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	0.02		<u>890.44</u> 882.00	<u>8.44</u> 5.06	391.69	388.93	<u>2.76</u> 2.23	85.30 0.32	1.71 0.01
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0268		0		0				
2	ТЕР 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 10.704, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 7.601, (Н.Р. 128*0,85*0.9 = 98% = 371.46 руб. С.П. 83*0,8*0.85 = 56% = 212.26 руб.)	100 м трубопровода	0.02		<u>1285.69</u> 858.58	<u>8.81</u> 0.99	444.08	378.60	<u>1.89</u> 0.44	70.84 0.06	1.42 0.00
		труба пп д.110 мм L=1 м	шт.	2		(138.85)		(277.70)				
		патрубок компенс. д.110 мм	шт.	1		(84.22)		(84.22)				
		муфта пп д.110 мм	шт.	1		(36.32)		(36.32)				
		ревизия пп д.110 мм	шт.	1		(68.78)		(68.78)				
		кольцо уплотн.123x110	шт.	2		(41)		(82.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.					836	768	5		3
		Коэффициент на стесненность:		1						3		0
		Итого со стесненностью:	руб.					836	768	5		3
										3		0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1				768				

Сметный Калькулятор

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		5				
	в том числе зарплата машинистов:		1		3				
	Индекс к стоимости материалов:		1		64				
	Материалы в текущем уровне цен:		1		549				
	Итого с индексацией:	руб.			1385	768	5	3	0
	Накладные расходы %:	%			618				
	Итого с накладными:	руб.			2003				
	Сметная прибыль %:	%			369				
	Итого:	руб.			2372				
	Налог на добавленную стоимость %	%	20		474				
	Всего по разделу:	руб.			2846				
	Итого по всем разделам:	руб.			21937				
	Всего по смете:	руб.			21937				
					Всего по акту: 21937.00				

Всего по акту: двадцать одна тысяча девятьсот тридцать семь рублей

Сдал: мастер СТС

ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района» _____ Д.М.Троицкий

Принял: Главный инженер

ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района» _____ Е.А.Бибииков